

Blisko 25 tysięcy złotych zebrano w Skierniewicach podczas kwesty na rzecz ratowania zabytkowych nagrobków

data aktualizacji: 2024.11.05 autor: Łukasz Saptura



(Foto. Łukasz Saptura)

W dniach 1-3 listopada 2024 roku odbyła się dwudziesta czwarta edycja kwesty na rzecz ratowania zabytkowych nagrobków na skierniewickich cmentarzach, którą od lat organizuje Towarzystwo Przyjaciół Skierniewic (TPS). To coroczne wydarzenie jest okazją, aby społeczność lokalna mogła włączyć się w działania mające na celu ochronę historycznych nagrobków, będących nie tylko świadectwem przeszłości, ale także istotną częścią tożsamości kulturowej Skierniewic.

Tegoroczna kwesta zgromadziła ponad osiemdziesięciu wolontariuszy, którzy z dużym zaangażowaniem prowadzili zbiórkę na trzech skierniewickich nekropoliach. Do charakterystycznych, niebieskich puszek trafiło łącznie 24 091,06 złotych, co jest znaczącym wzrostem w porównaniu z poprzednim rokiem, kiedy podczas jednodniowej kwesty uzyskano blisko 14 600 złotych.

[[[2182]]]

Wynik tegorocznej zbiórki, choć imponujący, pokazuje również rosnące zainteresowanie i wsparcie mieszkańców dla ochrony lokalnego dziedzictwa. Jak co roku, po zakończeniu kwesty pieniądze były dokładnie przeliczane w Muzeum Historycznym Skierniewic, które ściśle współpracuje z TPS przy organizacji wydarzenia. Anna Majda-Baranowska ze skierniewickiego muzeum wyjaśniła, że dalsze działania będą obejmować szczegółową inwentaryzację nagrobków wymagających pilnej renowacji na najstarszej skierniewickiej nekropolii. **Wybór pomników do odrestaurowania nie jest przypadkowy - szczególną uwagę zwraca się na te, które są najcenniejsze pod względem historycznym lub artystycznym.** Zabytkowe nagrobki to unikalne pomniki przeszłości, które często odzwierciedlają style artystyczne i techniki rzemieślnicze minionych epok. Zniszczone przez czas, warunki atmosferyczne i brak systematycznej konserwacji, wymagają profesjonalnej renowacji, aby przetrwały kolejne dziesięciolecia.

[[[2183]]]

Dlatego działania TPS mają na celu nie tylko pozyskiwanie funduszy na odnowę nagrobków, ale również zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej wartości historycznej i kulturowej cmentarzy. Dzięki hojności mieszkańców Skierniewic możliwe jest przeprowadzanie prac konserwatorskich, które przywracają pierwotny blask nagrobkom i zapobiegają ich dalszemu niszczeniu. Skierniewicka społeczność, poprzez wspólne działania, może dbać o swoje historyczne dziedzictwo, przekazując przyszłym pokoleniom miejsca pamięci, w których zakłeta jest historia miasta i jego mieszkańców. **Inicjatywy takie jak ta organizowana przez Towarzystwo Przyjaciół Skierniewic stanowią ważny element budowania lokalnej tożsamości i więzi społecznych.** Kwesta na rzecz zabytkowych nagrobków przypomina, że cmentarze nie są jedynie miejscem spoczynku zmarłych, ale także przestrzenią pamięci i refleksji nad przeszłością. Każdy odnowiony pomnik staje się symbolem szacunku dla przeszłości i troski o przyszłość, w której historia lokalna będzie mogła być przekazywana kolejnym pokoleniom.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/44404-blisko-25-tysiecy-zlotych-zebrano-w-skierniewicach-podczas-kwesty-na-rzecz-ratowania-zabytkowych-nagrobkow>